

Flyveask
april 2024



SAGNLANDET LEJRES VENNER

SÆSONÅBNING MED SANG OG FLAG

Påsken faldt tidligt i år, så allerede lørdag den 23. marts strøg flaget ved butikken til tops for at markere, at Sagnlandet Lejre var åbnet for sæsonen.

Sagnlændingene havde haft travlt lige til det sidste, for i årets første måneder var første etaper i det store fondsprojekt "Dyrenes Sagnland" sat i gang. Vejene ved værkstederne blev gravet op, så ledningerne til vand, el og internet kunne etableres og vandværket udbygges.

I butikken er der også sket ændringer, nu hvor Veronica Hultberg er gået på pension, og Nikki Jeffries har taget over, og så har installation af et helt nyt økonomisystem krævet mange mandetimer.

Alt det nåede – næsten - at falde på plads inden åbningen, og i det fineste forårssolskin sang medarbejderne traditionen tro sæsonen ind.

KOM MED PÅ TUR TIL DEN PERIPATETISKE HAVE I LEDREBORG SLOTSPARK

Lørdag den 26. maj kl. 10.30-13.00 er der et spændende arrangement på programmet - kun for venner.

Ledreborg Slots John Munro vil denne dag give en guidet spadseretur, som starter uden for Sagnlandets butik, går gennem skovbegravelsespladsen og ned ad Slangealléen forbi golfbanen til Familiens Gravhøj. Turen runder Den Peripatetiske Have i Ledreborg Slotspark, og derefter går vi tilbage til Sagnlandet gennem Herthadal-skoven, hvor vi passerer kunstværket med Den nye Grundlov.

Tilmelding via slv@sagnlandet.dk senest den 16. maj. Max antal: 40 deltagere. Husk drikkedunk og påklædning efter vejret.



FRA SNAPSEURTER TIL URTESNAPS

Hvordan laver man sin egen velsmagende urtesnaps? Hvilke urter er gode, og hvilke urter skal man holde sig fra? Hvor længe skal snapsen trække, før den er klar til servering?

Venneforeningens havekyndige Henrik Rasmussen tilbyder i år et lille inspirationskursus, hvor du kan få ideer og gode råd til at indsamle vilde urter og lave din egen urtesnaps.

Der bliver mulighed for smagsprøver!

Arrangementet finder sted i Sagnlandets konferencelokale ved velkomstcenteret den 13. juni kl. 16.00-17.00. Plads til 25 deltagere. Tilmelding til Henrik på 2henrikdk@gmail.com.

LAUGSDAG INDLEDES MED FORTÆLLING OM JERNALDERLANDSBYEN

Jernalderlauget starter laugsdagen lørdag den 13. april med et oplæg fra områdeleder Laurent Mazet om "Lethras historik og jernalderlandsbyens arkæologi anno 2024". For interesserede i jernalderen – mød op kl. 10.00 i Velkomstcentret. Bagefter går vi til jernalderlandsbyen og hjælper med de opgaver, Lucas har fundet frem til os.

REKORDMANGE VENNER MØDTE OP TIL INDSATSDAG

Allerede lørdag den 9. marts var det tid for forårets indsatsdag. Fremmødet var imponerende! 107 venner mødte op og gav den en ordentlig skalle. Til frokost blev der helt ekstraordinært serveret pølser med brød ved smedjen, hvor Venneforeningen sammen med smedene kunne fejre de nye esser, som foreningen har sponsoreret.

Sidst på dagen trak mange venner fra de forskellige områder ud mod landbohusene, og i fællesskab hjalp de til med at skære buske ned, hugge brænde og køre mange, mange trillebøre jord på bedene.

Traditionen tro sluttede vi dagen af med en superb middag, som direktør Lars Holten og hans gode køkkenhjælpere fremtryllede. Børnenes flotte lagkager tog kegler. Se lige, hvor lækre de er 😊.

Tusind tak for jeres store hjælp og jeres altid hyggelige samvær!

VIGTIGE DATOER I 2024

SØNDAG 26. MAJ KL. 10.30-13.00 Historisk tur kun for medlemmer. Rundvisning i Ledreborg park og Den Peripatetiske Have ved John Munro. Tilmelding via slv@sagnlandet.dk senest 16. maj. Max antal 40 deltagere.

TORSDAG 13. JUNI KL. 16.00 – CA. 17.00 Fra snapseurter til urtesnaps - inspiration, gode råd og smagsprøver v/ Henrik Rasmussen. Vi mødes i Velkomstcentret. Max 25 deltagere. Tilmelding til Henrik på 2henrikdk@gmail.com

TORSDAG 29. AUGUST KL. 17.00-20.00 Venneaften

LØRDAG 26. OKTOBER KL. 9.00-CA. 21.30 Efterårets indsatsdag

NOVEMBER Koncert i november – program er på vej

